vocarentur agnati proximiores, hoc modo, vt omnium  
agnatorum suorum proximiorum ponerentur nomina  
in pixide, ita vt si qui foret officiales Regij, & Ducales, eo-  
rum nomina duplicarent, & ille cuius nomen primo ex-  
traheretur, is haberet integrā hæreditatem: modo quæsi-  
tum fuit, an Raynaldus Abduæ, qui habebat in feudum a  
Rege oppidum Pandini in dominio Mediolanensi cū ma-  
ro, & mixto imperio, ac omnimoda iurisdictione, diceretur  
officialis, & per prædictas rationes conclusum fuit, eū  
minimè officialem dici posse. Idq; vltius comprobari  
potest ex verbis dictæ legis tertie: nam dum referuntur  
nomina officiorum, quorum sunt incapaces filij dānato-  
rum de hæresi, exprimuntur tantummodo officia, in qui-  
bus ministerialiter quis se exercet, vt Consiliarius, Audi-  
tor, Alcaldu, Alquecillus, Thesaurarius, & huiusmodi, &  
quæ ad libitum solent, vel a Principe, vel ab vniuersitati-  
bus conferri, atq; idè licet exempla recitata non restrin-  
gant regulam generalem, in qua Princeps loquitur de of-  
ficijs Regijs, & publicis. l. cum pater. §. dulcissimis. de le-  
gat. 2. attamen declarant, secundum quos terminos de-  
beat regula intelligi. l. nam quod liquidæ. in fin. de penu.  
lega. vbi Bart. & alij, consequenter regula de officijs debe-  
bat intelligi de alijs omnibus, quæ ministerialiter exercē-  
tur: & certè mirū, quod si Princeps voluisset priuare hos  
homines maioratibus, hoc non dixisset specificis verbis,  
cum casus sit adeò frequens, & dignitate superent tot offi-  
cia, quæ numerantur, neq; super hoc est vltius insisten-  
dum, cum præter nomina officiorum expressa Rex in sub-  
sequenti lege prohibeat omnem interpretationem, eam  
sibi reseruans.

Secundò dicitur, quod lex prædicta disponēs filios hæ-  
reticorum nō posse habere officia, debet intelligi secun-  
dum

dum Bald. in d. l. r. C. de secund. nupt. de officijs de per se consistentibus, non verò de officijs quæ veniunt in consequentiam successionis maioratus.

Si vero ex mente arguatur, vt quia lex Hispana prohibet, ne filius, vel nepos damnati de hæresi non possit esse Consiliarius, neq; Auditor, Alquezillus, aut habere aliquod officium publicum, nec aromatarius, multò magis cõsetur prohibere, ne possit habere maioratũ cũ iurisdictione. Primò etenim, vt aliàs dictũ fuit in primis informationibus, fo. 4. vers. nec obstat. argumentum à maiortate rationis non procedit in pœnalibus, quando delictũ non remanet impunitum, nec pœna canonũ aduersus filios hæreticorũ egreditur casus, de quibus ipsi Canones loquuntur; atquè idè licet inhabilitent filiũ hæretici ad habendum officium, vel beneficium, non tamen censentur inhabilitare illum ad eligendum aliquem, nisi id dicatur. Abbas in c. excõmunicamus. num. 5. Ioan. Andr. nu. 5. Card. dict. cap. 5. credentes. nu. 2. de hæret. vbi inquit, Nota, quòd licet filius hæretici non possit habere beneficium ecclesiasticum, vel officium publicum, eligere tamè potest ad illum, sufficit enim, quòd non est prohibitum. Geminianus in cap. 1. §. hæretici. circa fin. de hæretic. nu. 6. Simanc. in suo Enchiridion, quæst. 63. num. 8. idem generaliter, quòd in crimine læsæ maiestatis diuinæ, vel huiusmanæ quis non puniatur nisi in casibus à lege expressis, tradit Simancas in comment. Cathol. institution. lib. 29. num. 18. & 19. Menochi. conf. 726. num. 4. in. 1. præmissio, Sfortius Oddo super eodem casu conf. 38. quòd deducitur ex regula, quòd pœna non imponitur, nisi manifesto iure cautum sit. l. si quis. §. diuus. ff. de religiosis, & sumptibus.

Multo magis autem dicendum est, vt dict. l. 3. non trahatur

hatur ad ius quæsitum, aliter quam ex facto patris, cum aliud sit tollere ius quæsitum, aliud quærendum, & tanto magis, cum hæc dignitas veniat in consequentiam successionis, sic cessat ille punctus, quem excitauit Molina in d. tract. de primogen. lib. 4. cap. 17. nu. 54. durum scilicet videri, quòd filius hæretici non possit habere officium publicum, vel etiam esse conductor vectigalium, possit postea habere vassallos, vel iurisdictionem, quia durius videtur, quòd filius antea natus ob delictum patris prohibeatur habere huiusmodi officia, cum scriptum sit: Filius non portabit iniquitatem patris: atquè ideo lex pœnalis, & ferè dicam irrationalis, non debet extendi ad casus nõ expressos, & multo minus non debet extendi ad præsentem casum, vbi non tractatur de nouo officio, vel dignitate acquirenda, sed de iure quæsito retinendo, vel continuãdo, in quo auctoritatem priuandi Princeps non habet, & hoc casu cum don Petro sentit Moh. d. loco nu. 55.

NON obstat pariter Extrauagans, incipiens, cum Redemptor. Pauli tertij summi Pontificis, siue (vt verius dicam) sententia lata per dictum Paulum tertium contra Hæricum Regem Angliæ, quia non tantum ipse Rex, eiusq; fautores, complices, & adhærentes, verumetiam eorum filij & descendentes priuantur omnibus dignitatibus, & honoribus, in quibus constituti sunt, nec non omnibus priuilegijs, & concessionibus, dominijs, & ciuitatibus, terris, castris, & villis commendatis in feudum, vel emphyteusim datis, ac etiam omnibus bonis mobilibus, & immobilibus, iuribus, & actionibus, priuanturque pariter omnibus beneficijs, quæ possident, & inhabilitantur ad obtinenda, declaranturque prædicti omnes culpabiles, eorũq; descendentes infames, ita vt ad testimoniũ nõ admittantur, testametaq; codicillos, aut alias dispositiones

inter

inter viuos, vel in vltima voluntate conderenō possint.  
 Quia in primis dicitur, sententiam illam opitulari intentioni D. Petri, cum quatenus agit de filijs Henrici, se restringat ad filios Annæ Bolenæ, non vero loquitur de filijs Catherinæ, imò illius prolem, scilicet Mariam vidimus summo cum Pontificis, ac totius Reipublicæ Christianæ gaudio successisse. Nec dicatur hoc factū fuisse ex gratia particulari, cum priuilegia non præsumuntur, & in dubio quis præsumitur vsus iure communi. Secundo dicitur per summū Pontificē eo in casu non fuisse factā legē, sed potius attenda casus grauitate, præmissa prius canonica monitione, voluisse afficere dictis pœnis Regē, eiusq; fautores, ac eorum descendentes, vt alij eorum exemplo perterriti discerent ab huiusmodi excessibus abstinere. Neque hoc in iure nouum est, nam videmus, quod Bonifacius ob schisma, & hæresim Iacobi Cardinalis Colūnæ, & Petri pariter Cardinalis filij Ioan. Columnæ, non solū priuauit Cardinalatu, alijsq; pœnis affecit dictos Iacobum & Petrum, verum etiam priuauit alios Ioannis filios omnibus bonis, eiusq; descendentes in perpetuum inhabiles reddidit ad Cardinalatum, & ad obtinendum quæcunq; officia, & beneficia in Curia Romana, extra vero Curiam inhabilitauit omnes illius descendentes, vsq; ad quartam generationem, vt habetur in cap. vnic. de schismaticis in. 6. & tamen nemo dixerit, quod per illum canonem sit correctā dispositio. c. cum secundum. & cap. statutum. Nemo etiam dicat, quod pœnæ hæreticorum trāseant ad fratres, prout in recitato casu cæteri filij Ioannis fuerunt puniti propter schisma, & hæresim Petri eorum fratris, & vt alias dictum fuit durius semper consuevit agi per summos Pontifices contra magnos Principes, eorūq; fautores, vt in schismate, & hæresi auertantur ob maius periculum,

riculum, quā contra priuatos, ita Molina in. d. tractat. de primogen. libr. 4. cap. 11. numer. 37. & quod non in vim legis generalis prædicta statuerit Paulus. III. ex pluribus constat: quia priuat omnes descendentes, quamuis innocentes omnibus officijs, & beneficijs quæ habebant, & tamen, vt superius demonstratum, hoc est contra iuriter terminos, priuat pariter illos omnibus bonis mobilibus & immobilibus contra dispositionem canonum, & generalem totius Reipublicæ Christianæ obseruantiam. Inhabilitat vltius omnes fautores, & eorum descendentes ad contrahendum, quod nemo vnquā dicit seruatum fuisse, vbi tractatur de hæresi simpliciter, atque ideò constat, non in vim legis, sed in odium certæ personæ emanasse dictum rescriptum. §. sed & quod Principi. instit. de iure naturali gētium, & civili, & in iure hoc receptum est, quod sententia Principis habet vim legis, quando fertur super casu nouo nunquam deciso. gloss. Bald. & Salicetus in. l. finali. C. de legibus, & Abb. in cap. in causis. num. 4. Felinus nume. 4. de re iudicata, secus si feratur super casibus iam decis: nam tunc accipienda erit interpretatio, quod vel in gratiam, vel in odium hoc factum sit.

Eodemque modo respondetur ad sententiam latam per Sixtum. V. contra prætesum Regem Nauarræ, vltiusque additur, quod quatenus illa haberet vim legis, eius virtus non produceretur ad præsentem controuersiam, cuius casus ante dictam legem euenerat, cum legis sit, futuris dare formam negotijs, non præteritis.

Vltimo loco non obstat ratiocinatio partis aduersæ, dum nititur probare incapacitatem Don Petri, ex voluntate

Iustate fundatorū ex mente Regum, qui dicta bona con-  
 cesserunt, ac expressa dispositione Caroli V. inuictis-  
 simi Cæsaris, ac Hispaniarum Regis: quia quod attinet  
 ad voluntatem fundatorum, & Regum, dicitur, illam  
 esse præsumendam conformem dispositioni iuris, Bart.  
 & alij, in l. hæredes mei. §. cum ita ad Trebellia. & proin-  
 de, si de iure Don Petrus est habilis ad succedendum, ta-  
 lis etiam fundatorum, & Regum præsumitur voluntas.  
 Quod verò attinet ad conditionem appositam per Impe-  
 ratorem in confirmatione, vt scilicet maioratus amitti  
 non pos. it, nisi ob crimen læsæ Maiestatis diuinæ, & hu-  
 manæ, respondetur nihil omnino ad rem facere: nam lo-  
 quitur Cæsar, quando possidens incurreret prædicta cri-  
 mina: nam tunc propter dictam conditionem talis delin-  
 quens possessor priuaretur. Cæterum an talis priuatio  
 induceretur ad præiudicium filiorum, nihil dicit, sicque  
 remanemus in terminis iuris, multo autem magis dicen-  
 dum est, prædictam considerationem ad rem non face-  
 re, cum possessor nō deliquerit, atque ideo de aliqua pri-  
 uatione tractare non possumus.

Prædictis accedit, quod cum iudicij sit de Tenuta, vt  
 post conscriptas iuris allegationes relatum fuit, iuxta dis-  
 positionem. l. 8. tit. 2. libr. 5. nouæ Recopil. quæ est. l. 45.  
 Tau. qua cauetur, vt maioratus possessio absq; hominis  
 factō transeat in sequentem in gradu, qui secundum le-  
 gem maioratus succedere debet, non autem lis sit super  
 petitorio, siue proprietate, res caret omni difficultate,  
 quod possessio adiudicanda est D. Petro, reseruato iure  
 Duci super petitorio: nam etsi verum sit, quod nō obsta-  
 re dicta lege, exceptio incapacitatis opponi potest, vt  
 Bal. inquit in l. fin. num. 42. C. de edicto diui Adriani tol-  
 lendo, quia remediū dictæ legis præsumitur esse scriptū  
 capa-

capacibus, non incapacibus, Tiraq. in tract. le mort Saist  
 le viu, in. 2. part. declara. 1. nu. 1. & 2. Attamē hoc verum  
 est, quando talis exceptio incapacitatis, vel notoria est,  
 vel incontinenti probari potest, vt patet ex his quæ tra-  
 duntur in materia. d. l. fin. vbi in specie Menochius. num.  
 159. *At ex his quæ dicta sunt constat, vel veram non esse excep-  
 tionem, quod D. Petrus sit incapax, vel saltem verum est, excep-  
 tionem incapacitatis incontinenti non posse probari.* Dato  
 etenim, qd de facto constet inter partes, hoc est D. Ioan-  
 nes pater fuerit damnatus de hæresi, attamē in iure certa  
 aliqua conclusio non affertur, qua probetur filium esse in  
 capace huius successiois, imò quatuor fundamētis, vel  
 fuit probata capacitas clarè, & explicitè, vt prætenditur,  
 vel saltem dubitari non potest, quin prætensio cōtraria,  
 sit maximè disputabilis, quo casu sequitur conclusio, vt  
 quæstio iuris controuersi pariat eosdem effectus, quos pa-  
 rit quæstio facti ambigui, ita glo. in l. eum prolatis. in ver-  
 bo prolatis. de re iudic. Alciat. consil. 33. num. 10. libr. 8.  
 Et quòd exceptio non dicatur incontinēti probata, quan-  
 do recipit disputationem in iure, probat Francus in cap.  
 dilecto, num. 153 de appellat. Deci. in cap. ex parte. el. 1.  
 colum. 5. versic. 5. fallit eo. tit. Neuiza. consilio. 70. num.  
 31. Riminaldus Iunior, consil. 53. num. 29. & sequentib.  
 lib. 1. Bursat. latissimè in cons. 74. num. 22. vers. *nec dubi-  
 randum*, cui quam plures celeberrimi Iurisconsulti sub-  
 scripserunt in hoc proprio puncto, & præsertim Riminal-  
 dus Iunior, ibidem num. 93. Bertazolus num. 108. Quæ  
 conclusio, si in cæteris casibus vera est, in nostro est verif-  
 sima cum respectu primi, & secundi puncti infinitæ autho-  
 ritates, pro æquiori & meliori iure D. Petri citentur, & res-  
 pectu tertii, & quarti, clarissimè fuerit ostensum, nullam  
 legem obstare D. Petro, quo minus possit succedere.

ET Ex prædictis concluditur, Don Petrum, qui  
proximior est, Don Roderico ultimo possessori, ne-  
que ex verbis, neque ex mente aliquarum legum esse  
prohibitum succedere in maioratu, de quo agitur, &  
ideo secundum illius petitionem pronuntiandum. Sal-  
uo, &c.

LAVS DEO.